[image: image1.png]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   ПРИМОРСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2020 г.            г.  Дальнереченск
                            № 283

 О внесении изменений в «Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Дальнереченского городского округа», утвержденных постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 31 октября 2011года № 973
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа № 973 от 31.10.2011 г.  «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Дальнереченского городского округа»:

      1.1.  Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа:

 -  в п.2.3.2 заменить должность: «документовед» на должность «специалист по кадровому делопроизводству» и пункт считать в следующей редакции «К минимальным окладам работников по профессиональным квалификационным группам применяются повышающие коэффициенты за специфику работы:
          Размеры повышающих коэффициентов за специфику работы применяются к должностям сотрудников, действующих на данный момент. В случае введения в штат новых должностей, для вновь поступающих на работу в учреждение работников в зависимости от нагрузки, а также в случае прохождения аттестации руководитель имеет право пересматривать размеры, соответственно внесением изменений в данное положение.
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер повышающего коэффициента за специфику работы (%)

	 11.
	Специалист по кадровому делопроизводству
	37,72

  - в приложении № 1 заменить должность: «документовед» на должность «специалист по кадровому делопроизводству»
	Наименования должностей (профессий)
	Размеры минимальных окладов (должностных окладов), рублей
	Требования к квалификации

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих пятого уровня:

	Специалист по кадровому делопроизводству
	5951-00
	Среднее профессиональное образование – программа подготовки специалистов среднего звена Дополнительное профессиональное образование – программы профессиональной переподготовки, программы повышения квалификации

-  в приложении № 2 заменить должность: «документовед» на должность «специалист по кадровому делопроизводству», оклад с учетом повышающего коэффициента за квалификационную категорию и за специфику в размере 8196,00 руб.;
-  в приложении № 3 заменить должность: «документовед» на «специалист по кадровому делопроизводству»
	№
 п/п
	Наименование должности
	Целевые показатели качества работы работника
	Оценка показателей в баллах

	1.
	Специалист по
кадровому
делопроизводству
	Размещение на сайте школы в сети Internet текстовой, графической и любой другой информации
	0-20 бал.

	2.

	Подготовка предложений по развитию персонала, планированию деловой карьеры, обучению и повышению квалификации кадров, а также в оценке эффективности обучения
	0-20 бал.

	3.

	Подготовка документов для установления льгот и компенсаций, оформления пенсий работникам и другой установленной документации по кадрам
	0-20 бал.

	4.

	Обработка документации преподавателей по аттестации на квалификационные категории
	0-15 бал.

	5.

	Выполнение отдельных служебных поручений руководителя
	0-15 бал.

	6.

	Организует проведение необходимого учета и составления отчетности
	0-10 бал.

	Всего:
	до 100 бал.

 (до 100%)

-  в приложении № 4 заменить должность: «документовед» на «специалист по кадровому делопроизводству»

	№
 п/п
	Наименование должности
	Целевые показатели эффективности   работы работника
	Оценка показателей в баллах

	1.
	Специалист по
кадровому
делопроизводству
	Своевременная и качественная подготовка документации
	0-10 бал.

	2.

	Подготовка уведомлений, отчетной и статистической информации по персоналу
	0-5 бал.

	3.

	Выполнение особо важных, сложных и срочных работ
	0-5 бал.

	4.

	Подготовка работнику кадровых документов о его трудовой деятельности
	0-5 бал.

	Всего:
	до 25 бал.

 (до 25%)

  2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

   3.   Настоящее постановление распространяет свое действие с 01 апреля 2020 года.
И.о. главы администрации

Дальнереченского городского округа                                            С.И. Васильев